             
ПРОТОКОЛ 

                Засідання Вченої ради ДУ  «ННЦХТ ім. О. О. Шалімова НАМНУ»
  
                                   Від  28 лютого  2025 р. (протокол №2)

[bookmark: _GoBack]Склад Вченої Ради затверджений постановою Президії Національної академії медичних наук України від  18 січня 2024  року № 2/4 у кількості 29 членів Вченої ради.
На засіданні присутні 25 членів Вченої ради. 

Голова   
Вченої ради –     генеральний директор Центру 
                      д.мед.н., професор, академік НАМНУ  Усенко О.Ю.
Секретар   –         к.б.н., с.н.с. Гиндич Л.О.

Затвердження порядку денного: 
1.Про підтримку Василя Васильовича Лазоришинця на обрання дійсним членом (академіком) Національної академії наук України за спеціальністю «кардіохірургія».

Доповідач - д.мед.н. проф. Костилєв М. В.
 	          

2. Планування  дисертації на здобуття ступеня доктора медичних наук  за спеціальністю 222 «Медицина» спеціалізація «Хірургія» старшого наукового співробітника  відділу трансплантації та хірургії печінки ДУ «Національний інститут хірургії та трансплантології ім. О.О. Шалімова» НАМН України, к.мед.н. Федорова Дениса Олександровича «Обгрунтування лапароскопічного підходу до хірургічного лікування пухлин печінки». 

Науковий консультант   -  д.мед.н., проф., академік НАМНУ Усенко О. Ю.


3. Планування  дисертації на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 222 «Медицина» спеціалізація «Хірургія» аспіранта  з відривом від виробництва ДУ  «ННЦХТ імені О.О. Шалімова»  Теслі Олега Тарасовича «Мініінвазивна хірургія пухлин середостіння»

Науковий керівник  - д.мед.н., проф. Сидюк А. В. 

СЛУХАЛИ:
1. Про підтримку Василя Васильовича Лазоришинця на обрання дійсним членом (академіком)    Національної академії наук України за спеціальністю «кардіохірургія».
Слово надається заступнику генерального директора з наукової роботи д.мед.н. проф. Костилєву М. В.

Заступник генерального директора з наукової роботи Державної установи «Національний науковий центр хірургії та трансплантології імені О.О. Шалімова Національної академії медичних наук України», доктор медичних наук, професор Михайло Володимирович КОСТИЛЄВ розповів присутнім про наукові здобутки академіка В. В. Лазоришинця, як відомого кардіохірурга України, провідного вченого-клініциста, наукові досягнення якого мають широке міжнародне визнання і запропонував членам Вченої ради підтримати рішення висунення кандидатури В.В. Лазоришинця для участі на обрання дійсним членом (академіком) Національної академії наук України. 

В обговоренні взяли участь:

Д.мед.н., професор Тивончук О. С. підтримав висунення кандидатури Лазоришинця В. В. та відмітив, що науковадіяльність Василя ЛАЗОРИШИНЦЯ пов’язана з розробкою, вдосконаленням і впровадженням перспективних та сучасних напрямів дитячої серцево-судинної хірургії, вивченням внутрішньо серцевих вроджених аномалій з життєзагрожуючою гемодинамікою, розуміння функціонування даних механізмів важливо для розробки новітніх реконструктивних оперативних втручань.
Д.мед.н., професор Шкарбан В. П. відзначив, що Василь Васильович ЛАЗОРИШИНЕЦЬ – відомий український кардіохірург, вчений який своїми науковими працями і новаторськими управлінськими рішеннями здобув професійне визнання наукової спільноти. Завдяки його рішучості та ініціативності, відданості справі запрацювали центри з надання екстреної та невідкладної кардіохірургічної допомоги в регіонах України. 
 За  ініціативою Лазоришинця В. В. активно впроваджуються ендоваскулярні методи хірургічного лікування вроджених вад серця, транскатетерні та мініінвазивні втручання при імплантації протезів клапанів аорти і закриття анатомічних дефектів. Активно розвиваються хірургічні втручання на аорті та магістральних судинах із застосуваннях найсучасніших світових методик.

Результати проведення відкритого голосування: (в голосуванні прийняли участь 25 членів Вченої ради) «За» - 25  «Проти» - немає.         
Проводиться відкрите голосування 
РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ:

Підтримати висунення кандидатури Лазоришинця Василя Васильовича кандидатом на обрання на вакансію дійсного члена (академіка) Національної академії наук України за спеціальностю "Кардіохірургія";
Результати  голосування:  «За» - 25  «Проти» - немає.          
Витяг з протоколу направити в Президію НАН України.  

2. Планування  дисертації на здобуття ступеня доктора медичних наук  за спеціальністю 222 «Медицина» спеціалізація «Хірургія» старшого наукового співробітника  відділу трансплантації та хірургії печінки ДУ «Національний інститут хірургії та трансплантології ім. О.О. Шалімова» НАМН України, к.мед.н. Федорова Дениса Олександровича «Обгрунтування лапароскопічного підходу до хірургічного лікування пухлин печінки».
Науковий консультант   -  д.мед.н., проф., академік НАМНУ Усенко О. Ю.

Рецензенти:  
· Д.мед.н., проф.  Хомяк Ігор Васильович
· Д.мед.н., проф.  Шкарбан Віктор Павлович
· Д.мед.н. проф. Сидюк Андрій Володимирович

Бібліографічну довідку про здобувача Федорова Дениса Олександровича надає вчений секретар.

Голова Вченої ради надає слово для доповіді Федорову Денису Олександровичу (доповідь додається).

д.мед.н, професор Скумс А.В.
Питання: Яка частота конверсії у Вашій серії спостереженнь?
Відповідь: Дякую за запитання, шановний Анатолію Васильовичу! В наших спостереженнях відсоток корвесій мінімальний, менше одного відсотка. Якщо ми беремо всю групу прооперованих нами пацієнтів, це 455 випадків, у нас загальна кількість конверсій менше 10 випадків.
д.мед.н, професор Лаврик А.С.
Питання: Яка доля лапароскопічних резекцій в сучасних гепатобіліарних центрах?
Відповідь: Дякую за запитання, шановний Андрію Семеновичу! За даними сучасних досліджень, частота виконання резекцій печінки лапороспопічним доступом в світових спеціалізованих гепатобілярних центрах складає 30% і вище. В окремих центрах, таких, як клініка Монтесурі, в Парижі, цей показник сягає 65-70%.
д.мед.н, професор Фуркало С.М.
Питання: Чи плануєте ви включати в дослідження свій ранній досвід?
Відповідь: Дякую за запитання, шановний Сергію Миколайовичу! Крива навчання для лапароскопічної резекції печінки добре вивчена та складає перших 50 випадків. Ми маємо досвід лапароскопічних резекцій печінки з 2015 року та плануємо включати в наше дослідження хворих, які були прооперовані після проходження кривої навчання. 
Головуючий, академік Усенко О.Ю.
Якщо більше немає запитаннь я бажаю Вам плідної праці над цією роботою та пропоную затвертити тему і побажати успіху дисертанту.
РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ.
Тему дисертації на здобуття ступеня доктора медичних наук  за спеціальністю 222 «Медицина» спеціалізація «Хірургія» старшого наукового співробітника  відділу трансплантації та хірургії печінки ДУ «Національний інститут хірургії та трансплантології ім. О.О. Шалімова» НАМН України, к.мед.н. Федорова Дениса Олександровича «Обгрунтування лапароскопічного підходу до хірургічного лікування пухлин печінки». затвердити .
 
Науковим консультантом  призначити д.мед.н., проф., академіка НАМНУ Усенка Олександра Юрійовича. 
Термін виконання 2025-2030 рр.

Рішення прийнято одноголосно!


РОБОТУ ВЧЕНОЇ РАДИ ВВАЖАТИ ЗАВЕРШЕНОЮ.






Голова Вченої ради
генеральний директор
ДУ «Національний  науковий центр 
хірургії та трансплантології
ім. О.О. Шалімова НАМН України», 
д.мед.н., проф., академік НАМНУ							О. Ю. Усенко
						         
Вчений секретар ДУ «Національний науковий центр 
хірургії та трансплантології
ім. О.О. Шалімова» НАМН України
к.б.н., с.н.с.									    	Л.О. Гиндич























